АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025										№ 3490/65

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска                            от 10.12.2024 № 5252/65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 10.12.2024                   № 5252/65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» следующее изменение:
1) изложить абзац 3 пункта 1 раздела III  приложения к постановлению в следующей редакции:
«Вариант 2: состоящий на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющий внеочередное право на предоставление жилого помещения по договору социального найма:
- граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат,
- собственники единственных жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат в случае, если не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения;»
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник.Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лаврова С.П.

Глава города Бердска				                                           С.Ю. Лапицкий
[bookmark: _GoBack]Н.Н.Новоселова
31882